
Sf - 4osova Cumhuriyeti

N€ baz€ t€
dhe kriteret

Arkivit te Komunds
Zyr*s Komunale p€r Komunitete dhe K*,jm
Koordinatorit Rajonal te MBp
Personit te riatdhesuar

K€shill€ juridike:

Kunder k€tij vendimi, 
-putu_: 

pakdnaqur n€ afat prej
1.."d td paraqes ankes€ n€ Komisionin e Ankesave . 

'
Mamush€, mE 11.04. 201,4
Kopja e vendimiti ddrgohet:

of Kosovo

e Mamushds
Of Mamusa

e-Programit, Organet Kompetente, procedurat

L5 (pes€mbedhjetg ditdsh pas pranimit te tij,

Kryetari i

tdhesuar.,.,t! neneve 19 dhe 5g te Ligjit p€ry;1"rffi ",U"""1;Ii? *, -11/"1-pi::_..",:lt 
n ;il; ;. ?ffiffi :: i1tr",rlil'lg'l"L::01,.12.2008 Kryetari i Komunds s€ Mamush€s bie k€td :

Aprovohet k€rkesa e.Alavdin *J"-i:*rr:*i"H", nga shteti i Gjermanis€ me dat6 03 .04.201'4 plr mbeshtetje nga programi i Riintegri-itp.r",urnqi*dhe pako Higjienike nr tekdrkes€s 02 Nr 187-74ie puruit',truar n€ Komun€n e Mamush€sPdrfitues nga pika 1 e ketij vendimi eshtc familja Nje(1) uoeiuresnu nga komuna e Mamush€s

Pdr zbatimin e ketij vendimi obtigohet Ministria e pun€ve te Brendshme.

Vendimi hyn ne fuqi diten e n€nshkrimit.

1.

Arsyetim

Komisioni Komunal per Riintegrim, nd.sean::n e mbajtur m€ datd 1'104201,4ka shqyrtuar k€rkes€ne parashkuar me dat€ 03'LL '?ot+ nga i riat{lgs1ar i i.it"yanMazreku ,,e io*or,e., e Mamush€sp€r p€rfitim nga Prog.rami i Riintegtiirit pe, Gjdra ushqimo're, Gjera Higjenike, orendi, plan Biznes.Komisioni ka shqyrtuar td gjithJdok,r*ur,tet e preiantuara'dhe sfias dcshmive t€ paraqitur4konstaton se i riatdhesuari-i plotdson 
-kriteret 

pe, *uer},te_Ue nqa programi i riintegrimit t€p€rcaktuara me Rregulloren Qnx nr.20/2013 pct nii"Lgri*i" e personave t€ Riatdhesuar dheMenaxhimin e Programit t€ Riintegrimi! andaj u vendos si ne dispozitiv t€ ketij vendimi.

N€ Takimin e Mbajtur me Komisioni Komunal i P€rber€ nga (11) Antaret te Giithe ishin p€r Ndihm€ne Personit n6 Fjate dhe Asnje Kunddr

Arif Btitiig



Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mam
Republika e

Republika

Mamu5a - Mu of Mamuga

02.Nr. O

MasmushE

N€ baz€ t€ nenit 58 G Ligiit p€r Vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 , neni 82.7 te Statutit te

Komun€s s€ Mamush€s , td dates 01.12.2008 Kryetarui I Komun€s s0 Mamush€s bie k€t€:

VENDIM
Pages€ kontrat6 mbi veP6r

I Aprovohet kgrkesa e Drejtoris€ s€ Sh€ndetsis€ dhe Mirqenje Sociale p6r pagesfis,

shiirbim i kontarktuar me kontrat€ mbi vep6r p6r z.Fehim Sadiku Mjek Specialist- Pediat0r

11 Mjetet q€ lejohen pgr pagesd jan€ te dedikuar per pagesOs e muajit Mars dhe Prill'2014

shuma prej 320.00 Euro.Mjetet nti fial€ do t€ merren nga Drejtoris€ sE Sh€ndetsis6 dhe

Mirqenje Sociale nga Fondi'Burimor -21 Te Hyrat Vetanake kategoria e Mallrave dhe

sh6rbimeve ne vlerd 320.00 €.

ru Ky vendim hyn€ nd fuqi menj6herd pas n€nshkrimit t€ tij'

Me k6t6vendim t€ njoftohet :

1. Drejtoris€ s€ Shdndetsis€ dhe Mirqenje Sociale

2. Paleve

3. Departamenti i Pagave

4. Arkiva

Qrkrg - Daldse .lzlazna. Outgoing

Tarih/Dr. /j,.g{.19J

-'lr;l\.1 L rJ- r.':. - -..

#ffir'r*ill



Republika e KosovEs - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi- Komuna e
Mamuia - liw of

02.*. f?
Me

Masmush€

W
[arjhlDt.

t
i

GNd bazd t€ nenit 58 G Ligjit pdr vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040, neni g2.7 t6
Komunds sd Mamush€s , t€ dates 01.12.2008 Kryetarui I Komun€s sd Mamush€s bie k€t€:

VENDIM
Pages€ kontratE mbi vep6r

I Aprovohet k0rkesa e Drejtoris€ s0 Shdndetsisd dhe Mirqenje Sociale per pagesgs,
sh€rbim i kontarktuar me kontratO mbi vep6r per z.Refki Selaj Mjek Specialist - Internist

II Mjetet qi! lejohen pi:r pages€ jan0 te dedikuar per pageses e muajit Mars dhe prill-2O14
shuma prej 320.00 Euro.Mjetet nd fialii do t0 merren nga Drejtorisd s6 Sh€ndetsise dhe
Mirqenje Sociale nga Fondi Burimor -21 Te Hyrat Vetanake kategoria e Mallrave dhe
sh6rbimeve ne vler6 320.00 €.

ru Ky vendim hyne ne fuqi menjeher€ pas ndnshkrimit te tij.

Me k€t€vendim td njoftohet :

1. Drejtoris€ s€ Shdndetsisd dhe Mirqenje Sociale

2. Pal0ve

3. Departamenti i pagave

4. Arkiva

l,!



Republika e Kosovds - Kosova Gumhuriyeti Republika Kosova - Republic of Kosovc '"::'1}:-:--

MAMU$A BELdDIYEST-KOMUNA E MAMUSHESOPSTTNA MAMUS,C,- IiTUNICIPAL OF MAMUSA

o2 Nr" ,'f? =r+
Me datd 19.05.2014

N€ baz€ tO nenit 58 te Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale Nr. 03/1040, nenit
dates 01 .12.20A8, n€ baze te ligjit t€ Prokurimit Publik t€ Republikes s€ [oSW
prokurimit publik, Kryetari i Komun€s sd Mamush€s bie ket6: lffi

VENDIM
Neni I

Tarih/Dt.

Emdrohet z. YUksen Topoyani, Menaxher i kontrat€s p6r l€nd€n me titull: "Fu
lure pEn mnElrrvr Nt plRepr n MluussEs" me numer td Prokurimit: 62611410111136.

Neni ll
Pas pranimit te kontrates, menaxheri i Kontratds do td pErgatis€ ni6 plan p6r menaxhimin e kontrat6s. duke pdrdorur
formularin standard t0 miratuar nga KRPP. Plani p6r menaxhimin e kontrat€s do t€ pergatitet para fillimit t€ zbatimit t€
kontrat€s dhe me pajtimin e pal€ve tO kontratds. Kjo do t€ dokumentohet me n€nshkrimet e te dy pal€ve, p6rkat6sisht t€
Menaxherit td Kontrat€s dhe Operatorit Ekonomik.
Menaxheri i Kontrat€s, brenda 2 dit€ve te punes, do ta pOrcjell njd kopje te planit per menaxhimin e kontrat€s
departamentit td prokurimit.

Neni lll
Pergjegjesit6 e Menaxherit t€ Kontrat€s:

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues tO specifikuara n€ Kontrat€; dhe
b) Siguron q€ operatori ekonomik kryen kontrat€n n€ p€rputhje me termat dhe kushtet e specifikuara n€ Kontrat0.

Neni lV
Funksionet e Menaxherit tO Kontrat6s jan€:

a) Te siguroj qO operatori ekonomik i p€rmbush t€ gjitha obligimet e performances apo ddrgesOs nd pdrputhje me
termat dhe kushtet e kontrat€s;
b) Te sigurq q€ operatori ekonomik e dordzon t€r€ dokumentacionin e k€rkuar ne pdrputhje me termat dhe kushtet
e kontrat6s.
c) Te siguroj q€ Autoriteti Kontraktues i permbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera nO pdrputhje me terma dhe
kushtet e kontrat€s.
d) Te siguroje se ka kontroll adekuat t€ kostove, cil€sis6 dhe koh€s aty ku 6sht€ e p€rshtatshme;
e) Te sigurojd q€ t€ gjitha obligimet jan€ kompletuar para mbylljes sO dosjes s€ kontrat€s,

0 Te siguroj qe te gjitha regjistrat e menaxhimit tO kontrat6s t0 mbahen dhe arkivohen sig kdrkohet;
g) Te nxjerr variacione apo urdhra per ndryshim n€se kdrkohet, ne perputhje me termat dhe kushtet e kontrat€s;
h) T'i siguroj detaje t€ plota t€ nj€ ndryshimi te kdrkuar t6 kontratds zyres se Prokurimit dhe ta merr miratimin;
i) TO menaxhoje dor€zimin e procedurave t6 pranimit;
j) Te jep detaje te plota p€r ndonj€ nd€rprerje t€ propozuar t6 kontrates zyr€s s€ Prokurimit; dhe
k) T'i dorezoj€ raportet mbi progresin ose kompletimin e njO kontrate sig k€rkohet nga zyra e Prokurimit ose nga
ZKA.

Neni V
Menaxheri i Kontrat€s duhet t'i pdrmbahet me p€rpikdri Ligjit te Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 si dhe rregullave tjera
td cilat kan€ td b6jn€ me menaxhimin e kontrat€s.

Neni lV
Ky vendim hyn ne fuqi menjdherO pas nenshkrimit te tij dhe i njejti i d€rgohet:

1. Z. YUksen Topoyani
2. Zyr€s s€ Prokurimit
3. Operatorit Ekonomik
4. Drejtoris6 per Sh€rbime Publike
5. Drejtorisd p€r Ekonomi dhe Financa dhe
6. Arkivds



Repub|ikaeKosov6s.KosovaGumhuriyeti-Repub|ikaKosova-Repub|icofKosovo

wpl.l^1ru1"'r*:xn#ffi
02 Nr. 1o -14

Me 08.05.2014

MamushO

NE bazii t0 nenit s8 te Lisijt n^elleterev*i.lTl:1?]e 
Nr' 03/L-010' l:lit 33'1 te

r rrdhiiresEs eariniJirutw" nr. z6ot,d;"-il;u?:::rytL ti'ro*unes s€ Mamush€'

t€ dat€s 01'12'2008" K;;;;i i ro*une' 'e 
tutu*uttt€s bie kEtE:

VENDIM
P€r em6rti*io " 

Komisionit p6r Ankesa

I

Me k€tii vendim em€rohen uljt*::-",komi'i'o"it Komunal per Ankesa dhe ate:

1. G€zime iUt'ft*f -Krletar i Komisionit;

t'. ibrahim Morina - An€tar

II

An6tari i tret€ i ketlj komisioni em0rohet sipas rastit

III

Kv vendim hynil nO fuqi menjeherO pas n6nshkrimittii tij'

*'l*"Jil':lf#li"fflistrimitt€PushtetitLokar

' Drejtoritw Komunale

' iiue Personelit dhe

. arkivi.



Republika e Kosoves - Kosova Gumhuriyeti - Republika Kosova - Republic of Kosovo

BELEDiYESi- TOVTUXA E MAMUSHiiS
MAMUSA - MIJNICIPALTY OF MAMUSA

VENDIM
PEr em6rtimin e Komisionit Disiplinor

I
Me kete vendim emerohen anetar€t e komisionit Komunal Disiplinor dhe at€:

1. Besire Gjini -Kryetar i Komisionit;

2. Ylber Kastrati - An€tar

il
Andtari i tret6 i ketij komisioni em€rohet sipas rastit

ilI
Ky vendim hyn€ nE fuqi menj6her6 pas n€nshkrimit t0 tij'

Me kete vendim njoftohet:
. Ministria e Administrimit t€ Pushtetit Lokal

' Drejtorit Komunale

' Zyrae Personelit dhe
. arkivi.

Krvetari

MAMU$A
OPSTINA

o2Nr. {4lq
Me 08.05.2014
Mamushd

N€ baz€ t€ nenit 58 te Ligiit p6r veteqeverisjen Lokale Nr' 03/L-040, nenit 82'7 &

Statutit t€ Komunes s€ Mamush€, t€ dates Ot.\Z.ZOOA Kryetari i Komunos s€ Mamush€s

bie kiitti:



tr 
nepunt*a e Kosoves - Kosova cumhurivetirylyf:ifF 86l3ur?3ts3flk*ou"

MAMUSABELEDTvEST-KoMUNrrnanrviudnBiiiisf iiAgnrnrul{-ryltelPAy'qrM,

o2 Nr. QJ!-ta
Me dat€ 12.05.2014

N6 baz6 t€ nenit bg te Ligjit per veteqeverisjen Lokale Nr. 03/1040, nenit 82.7 E statutit td Komunds s€ Mamushds td

dates 01 .12.2008, n6 baz€ te ligjit te prokurimit pubtik te Repubiikes s€ Kosoves nr. 04lL-042 dhe rregulloreve te

prokurimitpublik,KryetariiKomun€ss€Mamushdsbiek€te:

VENDIM
Neni I

Em€rohet z. Aziz Elshani, Menaxher i kontrat€s per lenden me titull: "Furnizimi me paiisie td teknologiisd

informative dhe servisimi i tyre" me numer td Prokurimit: 626/141008/136.
Neni ll

pas pranimit t6 kontrat€s, menaxheri i Kontrat€s do t6 p€rgatise ni6 plan q6r nle4axhimin e kontrates. duke p€rdorur

._-, formutarin standard t6 miratuar nga rnFi. Ftani per menixhimiiTonirates do t-p6rgatitet para.fillimit tb zbatimit t€

kontrates dhe me p"jtirir e paevi te kontrates. (jo oo t€ dokumentohet me nenshkrimet e te dy pal€ve, perkatesisht te

Menaxherit te Kontrates dhe Operatorit Ekonomik'

Menaxheri i Kontrates, brenda 2 dit€ve t€ pun€s, do ta p€rcjell nj€ kopje te planit p€r menaxhimin e kontrat€s

departamentit t€ prokurimit. 
Neni lll

P6rgjegj6site e Menaxherit t€ Kontratds:
a) Menaxhon oUiitir"t dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues tO specifikuara n0 Kontrat€; dhe

b) siguron q6 operatori ekonomik kryen kontraten n0 perputhje me termat dhe kushtet e specifikuara nd Kontrate'

Neni lV

Funksionet e Menaxherit t€ Kontrates jane:

a) T6 siguroj qe operatori ekonomik i permbush te gjitha obligimet e performances apo dorges€s n€ perputhje me

termat dhe kushtet e kontrates;
b) T6 siguroj q6 operatori ekonomik e dor€zon t€r€ dokumentacionin e k€rkuar n€ p€r:puthje me termat dhe kushtet

e kontratOs.
c) T€ siguroj q0 Autoriteti Kontraktues i p€rmbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera ne perputhje me terma dhe

kushtet e kontrates.
d) Te sigurole se ka kontroll adekuat t€ kostove, cilOsise dhe kohds aty ku 6shtd e pdrshtatshme;

e) Te siguroje qe te gjitn" obligimet jan€ kompletuar para mbylljes se dosjes se kontrates;

f) T6 siguroj q€ te gjitha regjistrat e menaxhimit td kontrates ie-mbahen dhe arkivohen sig kerkohet;

g) T6 nxjen ulii"ci6'ne apo-urdhra per ndryshim n6se k€rkohet, ne p€rputhje_me termat dhe kushtet e kontrates;

h) T,i sigurg detaje t€ plota te nje ndryshifii te k€rkuar t0 kontrat€s'zyres s-e Prokurimit dhe ta merr miratimin;

i)' Te menaxhoj6 dordzimin e procedurave t€ pranimit;

j) Te jep dei;j" tt;6ta pef nitonje nddrprerje to propozuar t0 kontratos zyres s€ Prokurimit; dhe

k) T,i dorezoje raportet mbi progresin ose t<ompt'efimin e nj€ kontrate sig kerkohet nga zyra e Prokurimit ose nga

zKA' 
NeniV

Menaxheri i Kontrates duhet t,i p€rmbahet me p€rpikori Ligjit te Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 si dhe rregullave tjera

t€ cilat kan€ t€ b€jn€ me menaxhimin e kontrates' 
Neni tV

Ky vendim hyn ne fuqi menjohere pas n€nshkrimit te tij dhe i njejti i d€rgohet:

: i- "ihl!'!t

1.

2.

4.
5.
6.

Z. Aziz Elshani
Zyres se Prokurimit
Operatorit Ekonomik
Drejtorise se Administrates
DreJtorise p6r Ekonomi dhe Financa dhe

Arkives



-=jr--rffin:il*iiil

t,#ff:R:';ltr'ixlw

Republika e Kosov6s - Kosova Gumhuriyeti RePt{j

, iifi ii iipinnivn sl-xornru r'u B ru muu snEsopsfl

8'oti'Kosovc

ozNr.O 9 ? +
Me dat€ 12.05.2014

N6 baz€ t6 nenit 58 te Ligjit per..vgjggelerisjen Lokare Nr. 0uL040, nenit Bz.J E statutit t€ Komun€s sd Mamush€s t€

dates 01 .12.2008,na naTe te tiglit te p.*iriir-n-Fuorir. ta n"puui*ei s€ Kosov.s n'r' o4lL-042 dhe rregulloreve t6

itJirriitiit ptoiii, kryetiri i Komunes sd Mamush€s bie ket€:

VENDIM
Neni I

Emerohet z. FaizElshani, Menaxher i kontratos p6r l€nd6n me titull: "Furnizimi me paiisie td teknologiisi

informative dhe seiisimi i tyre, me numer te Prokurjmitl626/14/008'136'

Paspranimittbkontrat€s,menaxherii1(ontratesdot€pergatiSenjdukep€rdoru
formutarin standard t€ miratuar nga KRpp.'Fi..i p1i *enixnimii--e t<ont-trates do t€ pergdGtF tiittimit t€ zbatimit tt

kontrat€s dhe me pajtimin e pareve te tontiates. rio oo ,a oor.u*",itoir"i'r" "e^rnrrimei 
e te dy pal€ve' p€rkat€sisht t

Mil:Xl:ff,[.;ll:1R:t}:.?:"'i,:ii:5J1!"il,11€s, do ta p€rcjeil nje kopje t€ pranit per menaxhimin e kontrat€

departamentit t€ prokurimit' 
Neni llt

p€rgjegj€site e Menaxherit t€ Kontrat€s: 
A,,+arirarii Knnrrakrrrer "ontrat€; dhe

a) Menaxhon ooligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues to specifikuara n6 Kr

b) siguron q€ operatori ekonomik xryen kontraten ne perpu"tnie-ri!-i"r*ufon" kushtet e specifikuara nE Kontrat€'

Neni lV

.'.:i'T;tjn}fiffilTJ:'ti5ruffi1:'.lilieper.rnnurn te sjitha obrisimet e perrormances apo derseses no perputhje me

termat dhe kushtet e kontrat€s;

b) Te siguroj q€ operatori ekonomik e dorezon t€r6 dokumentacionin e k€rkuar n6 per:puthie me termat dhe kusht

e kontrat6s.
c) Te siguroj q€ Autoriteti Kontraktues i p.rmbush te gjitha pagesat dhe obrigimet tjera n6 p€rputhje me terma dht

[iiF:;,Hgx$" kontroil ?d:k!?t 
t€ kostove, cirosise dhe koh6s atv ku €sht6 e pershtatshme;

e) TO siguroje i! ie gjitha obtigimet jan6 kompletuar para.mbylljes so dosjes s€ kontrates;

f) T€ siguroj qd te gjiina regjistrat e_'il"."-ni'iiii ie rdntrates ie'mbahen dhe arkivohen sig k.rkohet;

g) T€ nxjerr"rrirri;iil apotrdhra pliroGni* nese r<erk-Jnli,'ne petp'thjeme termat dhe kushtet e kontrat€s;

h) r'isisurol detaie te nlota te 119-{iffiF-f:f:* te'itoniiiiet;t;Et t'e Prokurimit dhe ta merr miratimin;

ii' E;:;Hpi.o;|;.?!t?x;:Fi:til1:r4;i$i:::"'t€ kontrat€s zvres se Prokurimit dhe-

k) T,i dor€2o15 raportet mbi progresin o5"-rio.pt'eti,i'rin J .J;r.;#.t" rig retron"t nga zyra e Prokurimit ose I

zl<4. NeniV

Menaxheri i Kontrates duhet t'i permbahet me perpikeri Ligjit te prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 si dhe rregullave tje

ie 
"if"if.une 

te bejne me menaxhimin e kontrat€s' 
Neni lV

KyvendimhynnefuqimenjEherepasnenshkrimitt€t'rjdheinjejtiid€rgohet:

Z. Aziz Elshani
Zvres s€ Prokurimit
Operatorit Ekonomik
Dieitoris€ s€ Administratds
oi"iiorite por Ekonomi dhe Financa dhe

Arkives

ti

: .r. -:t.lf\l

1.

2.
3.
4.
5.
6.
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Republika e KosoYes - Kosova GumhuriyeliRep]'!l!!l5-o.":-Y1; I

.nntSl BELEDiyESI-KOMUNA E MAMUSHESOPSTINA MAMUSA-

02MgUL-44
Me dat€ og.os.zot+

N6 baz€ t€ nenit 58 te Ligjit per veteqeverisjen r-o!arg..f,rr,,.0yL040, nenit g2.7 t€ statutit t€ Komunos se Mamushes te

dat6s 01 .12.2008, n6 baz€ te tigjit te piollrimit pubtik te nepuoiit<ds sd Kosoves nr. o4lL-042 dhe rregulloreve t€

proXurimit publik, Kryetari i Komun€s s€ Mamush€s bie k€te:

VENDIM

Em.rohet z. ytber Kastrati, Menaxher i kontratos oa, ,alilil'me titull: "FuRNIzllrlI ME NAFTT ons DERTVATE Tt

NAFTts pEn xnvo.rAT E KoMUNts sfr MavrusnEs" me numer t€ Prokurimit: 626/1410071121'

Nenill

rs pranimit t6 kontrat6s, menaxheri i1(ontrates do te pergatis€ ni6 plan qdr rnenaxhimin e kontrat6s' duke perdorur

Yrmu|arinstandardt0miratuarngaxnPP'eianipermen6xnimlffititetparafillimittezbatimitte
kontrates dhe me pajtimin e pal€ve te kontrates. (o do te dokumentohet me nenshkrimet e te dy pal€ve, perkatesisht te

Menaxherit te Kontrates dhe Operatorit Ekonomik'

Menaxheri i Kontratds, brenda 2 dit€ve t6 pun6s, do ta percjeil nj€ kopje t6 pranit p€r menaxhimin e kontrates

departamentit t€ prokurimit. 
Neni 

'l
P€rgjegjesit€ e Menaxherit t€ Kontrat6s:

a) Menaxhon obligimet dhe dety.rat e Autoritetit Kontraktues to specifikuara n€ Kontrate; dhe

b) siguron qo operatori ekonomik kryen kontrat€n n€ pdrputhje me termat dhe kushtet e specifikuara n€ Kontrate'

Neni lV

Funksionet e Menaxherit t€ KontratOs jan6: 
-^a^ ^^^ -rAraae2ro nA r

a) T6 siguroj q0 operatori ekonomik i permbush te gjiiha obligimet e performances apo d€rgesos n€ p€rputhje me

termat dhe kushtet e kontrat€s;
b) Te siguroj q6 operatori ekonomik e dorozon t€r€ dokumentacionin e k6rkuar n€ pdrputhje me termat dhe kushtet

e kontrat0s.
c) T6 siguroj q0 Autoriteti Kontraktues i permbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera no pdrputhje me terma dhe

kushtet e kontrat6s'
/ - d) Te siguroje se ka kontroll adekuat to kostove, cilesise dhe koh€s aty ku €sht€ e pershtatshme;

i. e) Te siguroj6 qe ie giitna obligimet jan6 kompletuar para mbylljes s6 dosjes sE kontrat€s;

0 T6 siguroj q6 te gjitha regjistrat e menaxhimit t6 kontrates ie-mbahen dhe arkivohen sig k€rkohet;

g) Te nxlen vliiaciSire apo-uronra per noryshim n€se kro-rkohet, ne perputhjeme termat dhe kushtet e kontrates;

h) T,i siguroj detaje t€ plota te nje ndrysr'l'i'i te k€rkuar t6 kontrates'zyres s-e Prokurimit dhe ta merr miratimin;

i)' Te minaxnoje'dorezlmin e proc-edurave tO pranimit;

j) Te iep detaje t€ plota por ndonj€ nd€rprerje t€ propozuar t€ kontrat€s zyres s6 Prokurimit; dhe

k) T,i dorezoje raportet mbi progresin ose t orpt'etimin e nje kontrate sig rerxohet nga zyn e Prokurimit ose nga

zKA' 
NeniV

Menaxheri i Kontrat€s duhet t,i p€rmbahet me porpik€ri Ligjit te Prokurimit Publik (LPP) O4lL-042 si dhe rregullave tjera

tO cilat kan6 t€ bejn€ me menaxhimin e kontratOs' 
Neni lV

Ky vendim hyn ne fuqi menj€here pas nenshkrimit te tij dhe i njejti i dergohet:

Z. Ylber Kastrati
Zyr6s sO Prokurimit
Operatorit Ekonomik
Drejtoris0 se Administrates
Drejtorise p6r Ekonomi dhe Financa dhe

Arkiv6s

1.

2.

4.

o.

Tarih/Dt. *o& ' r-'( 1a 1z



Republika e Kosov€s - Kosova Cumhu
Republika Kosova - Republic of

Mamuga Belediyesi - Komuna e Ma
Op5tina Mamu3a-Municipality Of Ma

02Nr. *_t|+
Me 06.05.2014
Mamush€

N€ baz€ td nenit 58 te Ligjit per Vet6qeverisjen Lokale Nr. 03lL-040, nenit 82 te Statutit
td Komunds s6 Mamush6, td datds 01.12.2008 Kryetari i Komunds sd Mamush6s bie k€til:

VENDIM

PagesE p6r pun6 jasht€ norm6s sE planifikuar

Neni 1

Aprovohet k€rkesa e Drejtoris sii Shtlndet6sis€ dhe Mir€qenies Sociale per z. Faridin Morina -
Pun0t€r Ndihm€s, Janar 16 or€, Shkrxl 16 or€, Mars 24 or€ dhe Prill 32 ord, giithesejt 88
or€ td bilhet pagesa n€ shum€ prej 169,03 €.

Neni 2

Ky vendim hyn€ nE fuqi menj6her6 nga dita e n€nshkrimit

Me kete vendim r{oftohet:
o Drejtoria e Shilndet6sis€ dhe Mirdqenies Sociale
o MAP-Departamenti i Pagave
o Arkiva



Republika e l(osov*,*.Kosoya Cnmh
Republika Kosova - Repubtic of

o2 Nr. 
tUlto

Me 06.05.2014
Mamush€

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mam
Op5tina Mamu5a-Municipality Of Ma

Nit bazd td nenit 58 te Ligiit pdr vetdqeverisjen Lokale Nr. 03lL-040, nenit g2 te statutittd Komunds sd Mamushit, td datttJb t.tz.zoot K"y"t*i i Komunes s€ Mamushgs bie k€t€:

VENDIM
Pages€ p6r pun€ jashtE norm€s s€ planifikuar

Neni I
Aprovohet kdrkesa e Drejtoris s€ shitndet€sisd dhe Mir€qenies Sociale p€r z. Skender Tag-
Pun€t€r Ndihm€s, Janar 8 ord, Shkurt 16 ore dhe Mars 16 ord, giihesejt 40 ord td bdhet
pagesa nd shum€ prej 7 1,20 €.

Neni 2

Ky vendim hyn€ n€ fuqi menjEher€ nga dita e n€nshkrimit

Me kete vendim njoftohet :

o Drejtoria e Shdndet€sis€ dhe Mirdqenies Socialeo MAP-Departamenti i pagave
o Arkiva



Republika e l(osof&.:.Kosoya Cnmh
Republika Kosova - Repubtic of

o2 Nr. 
tUlto

Me 06.05.2014
Mamush€

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mam
Op5tina Mamu5a-Municipality Of Ma

Nit bazd t6 nenit 58 te Ligiit p6r veteqeverisjen Lokale Nr. 03lL-040, nenit g2 te statutittd Komunds s€ Mamushit, t€t datttJb t.tz.zoot K"y"t*i i Komunes s€ Mamush€s bie kdte:

VENDIM
Pages€ p€r pun€ jashtE norm€s s€ planifikuar

Neni I
Aprovohet kdrkesa e Drejtoris s€ shitndet€sisd dhe Mireqenies Sociale p€r z. Skender Tag-
Pun€t€r Ndihm€s, Janar 8 ord, Shkurt 16 ore dhe Mars 16 ord, giihesejt 40 ord t6 bghet
pagesa nd shum€ prej 7 1,20 €.

Neni 2

Ky vendim hynts n€ fuqi menjEher€ nga dita e n€nshkrimit

Me kdt€ vendim njoftohet :

o Drejtoria e Sh6ndet€sis€ dhe Mirdqenies Socialeo MAP-Departamenti i pagave
o Arkiva



Republika e Kosov6s - Kosova Cumhu
-*i"p"Ulika 

Kosova -Republic of Kost

Mamuqa BelediYesi - Komuna e Mlmu

d;ilinl- Mamu5a - MuniciPalitY of Mar
- Daldse

No.Nt

o2Nr.ff,-r/t+
Me 06.05.2014
Mamush€

N0baz6tbnenit53teLigiitnlr.V3fiileverisjenLokaleNr.03/L-040,nenit82t€statutit
t6 Komun.s ,e ruru-urrre, ia J",aior jz.zo6i=r.y"iili i Komun€s sii Mamush€s bie kiitti:

VENDIM

Pages0 PEr muajin Shkurt 2014

Neni 1

Aprovohet kerkesa e Drejtoris p?:f:t*jl" Stt[tn"' tE behet lfSesa 
pdr mesimdhiiniisen

Servigian Salla per p";; ;;*jit Shkurt nE shum€n prej 353'81 €

Neni 2

Ky vendim hyn6 nE fuqi meni6herE nga dita e n6nshkrimit

Me kOtE vendim njoftohet :

. Drejtoria Piir Arsim dhe Shkenc

o MAP-DePartamenti i Pagave

o Arkiva



Republika e Kosov6s - Kosova Cum
Repubtika Kosova - Republic of K

llamuga Belediyesi - Komuna e Ma
OpStina Mamu5a - Municipalify Of l\

o2 Nr.l![u ra
Me 06.05.2014
Mamushd

*"0-.-qnr.rir.

N€ baz€ td nenit 58 te Ligiit pdr vet€qeverisjen Lokale Nr. 03lL-040, nenit g2 t€ statutittd Komun€s sd Mamushe, te dates 0r .tz.zo,ot k.y"t-i i K;;;;;, s€ Mamush€s bie k6te:

VENDIM
Pagesd pdr muajin Janar dhe Shkurt 2014

Aprovohet k€rkesa e Drejtoris p€r Arsim d*|;::"L te.hyjile fist€n p6r z6vend6sim t€ pushimittd lehonis€ dhe tE behet pagesa per mesimJheneren S.rd; il;zretr per pagdn e muajit Janardhe Shkurt n€ shum.n pre;:s:,ti e qe gtla*:t shuma pdr pages€ Esht' 707 "62 €

Neni 2

Ky vendim hyn6 n6 fuqi menj€herE nga dita e ndnshkrimit

Me kete vendim njoftohet:
o Drejtoria pdr Arsim dhe Shkenco MAP-Departamenti i pagave
o Arkiva

^,/;f"'\



Kosov€s - Kosova Cum
Kosova - Republic of

Mamuga
OpXtina

BelediYesi-KomunaeMa
Mamu5a - Municipality Of

o2 Nr. iLWr+
Me 06.05.2014
Mamush€

*04 rt.Hr.

Nd bazii td nenit 58 te Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale Nr. 03lL-040, nenit 82 t€ Statutit
td Komun€s s€ Mamushd, td dates 01.12.2008 Kryetari i Komun€s s€ Mamush€s bie k€t€:

VENDIM

Pages€ p€r muajin Janar dhe Shkurt 2014

Neni I
Aprovohet kdrkesa e Drejtoris p6r Arsim dhe Shkenc, te hyje nd hst€n pdr zdvend€sim td pushimit
td lehonisd dhe tE behet pagesa p6r mdsimdh€nds6n Serkan Mazrek p€r pag€n e muajit Janar
dhe Shkurt nd shum€n prej353,81 € qe gjithsejt shuma p6r pagese Eshtl 707,62 €

Neni 2

Ky vendim hyn€ nE fuqi menj€her6 nga dita e n6nshkrimit

Me k€t€ vendim njoftohet :

o Drejtoria p€r Arsim dhe Shkenc
o MAP-Departamenti i Pagave
o Arkiva

Republika e

Republika



Republika e Kosov6s - Kosova CumhRepubtika Kosova -Republic of Kor

oz Nr.L/S n+
Me oe.os.zor+
Mamush€

*Beled-iyesi - Komuna e M
Mamu5a - Municipatiry Of

o.offit€ Komun€s s€ Mamush€, te aaGs-oi .\i.z'oiot'Ks,rd;;il;,ir,e, 
,e Mamush.s bie k6t€:

VENDIM
pagesd p6r muajin Janar, Shkurt Mars dhe priil 2014

$*tli!i:l.]J iT5::"r:,?rejtoris 
p€r Arsim .?;^il:i:?glr* n! risrn p6r z.vend€sim t€ pushimitshd;;'M;il ffi.j,:llTil% Xltj'#on*::en 

n"gio"Cu.ii p.,.pugen , ,uu.;it rana.,giithsejt shurna p'er pagese esht6 r,503,un Juujtn 
Prill paga mujore 

"a'ffiffi;l];"oor,ru r r,

Neni 2

Ky vendim hyn6 n6 fuqi menj€herE nga dita e n€nshkrimit

Me kdt€ vendim njoftohet:o 
-D-rejtoria 

p6r Arsim dhe Shkenco l\{dp_pepartamenti i pagaveo Arkiva

Mamuqa
OpStina

bruo.nr. V-1--J-3
IarihlDt. eV- . p \l.r-t) I

ffi



.;,.=:-..:

Republika e Kosov€s - Kosova Cumtt
Republika Kosova _ Republic of Koi

02Nr.V r lj+'
Me oo.orlor+
Mamush€

Mamuga Belediyesi - Komuna 
" 

vf"trS-n$
opstina Mamusa - Municipalig6iillffir;

Ni! bazti t€ nenit 58 te Ligiit pdr veGq-everisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit g2 te statutittd Komun€s sd Mamushd, te dateJ0i l6.2nos 'Kry"#; 
K;u-nc, ,e Mamush€s bie ket6:

VENDIM
Te hyj6 n6 listEn a pagave Maj dhe eershor 2014

ffJ["1H:ffi:ffiff?dii;:;',fffr"t" ffiil:i, te hvje n6 ristdn e pagave p€r muajt Maj

Neni 2

Ky vendim hyn6 n6 fuqi menj6her6 nga dita e n€nshkrimit

Me kete vendim njoftohet:
o Drejtoria pdr Arsim dhe Shkenc. MAp-Departamenti i pagave
o Arkiva

llarihlDt.

')>- . \,/;. \,\



Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuri
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamusheh-
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamus+vrKr$'

02Nr. 14furu
Me 06.05.2014
MamushE

No.Nr.

fi2

4 ^lLl

Tarih/Dt. . cS'" 'L.,2 Iu(

N€ bazit tB nenit 58 tit Ligiit p€r Vetdqeverisjen Lokale Nr. 03lL-040, nenit 82 te Statutit
td Komun€s sd Mamush6, tE dat€s 01.12.2008 Kryetari i Komunes s€ Mamushds bie ktitii:

VENDIM

Pages6 p6r pun6 jasht€ norm€s sE planifikuar

Neni I
Aprovohet kdrkesa e ZyrEs sii P6rsonelit pages€ shtresd pdr znj. Xhevahire Gashi - Zyrtar
Kryesor Financiar, p6r muajt Janar, Shkurt, Mars dhe Prill 2014.
Shuma pEr pagesi! eshte $6.42 € me giith€sejt 148 orii.

Neni 2

Ky vendim hyn6 n€ fuqi menj€her€ nga dita e nEnshkrimit

Me kete vendim njoftohet :

. Zyra e Pdrsonelit
o MAP-Departamenti i Pagave
. Arkiva



Republika e KosovEs - Kosova
Republika Kosova - Republic of

Mamuga
OpStina

Belediyesi - Komuna e
Mamu5a - Municipality Of

KRYETARIiKo
02-Nt--|!e:A
ME dat€ OS mai ZOt+

Duke ubazuat nd nenin 13 dhe 58, te T igiit pdr veteqeverisje Lokale, Nr-03/L-040, neni 54 i
::*:T1 '!#3f !rX,:fi|,:t g'i1,j.-11^,: i*iN, oz4r-118 pe, Emrin pe,sonar,

il# ji,,*:*r?lrlistatutit'ter"m""es;"r;ffi e,nZrlr"iTi,"ff i,il'#
VENDIM

Formimin e komisionit p€t tegiistrimet e m€ vonshme si dhe Korrigiimi dheNd€rimi i emrit personal

Neni 1.

Formohet komisioni.pcl regiisttimet e mE vonshme si dhe Korrigiimi dhe Nd.rrimi iemrit personal q6 iniciohetrlipu, kerkesave ,6 p;:;;;J r.e,e pe$erje:

1. z. Gazmend Gashi - kryesues2. zni. Besire Sadiku - anEtare3. z.HaynllahMaztek_an€tar

Neni 2.

Detyrd e k€tij komisioni. eshte qe t€ vendos lidhur me k€rkesat e paleve per regjistrimet e mdvonshme si dhe Koffigjimet dhe Nderrimet . .mrii- dhe mbiemdt petsonale sikurselegjislacioni ne fuqi.

Neni 3.

Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit,ngaKryetaii Komunds n€ Mamush6.

Kopie:
Komisionit
Arkiva



Republika e Kosov€,s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi- Komuna e Mamus
MamuSa- Of Mamusa

Me

Masmush€

39 4v
MJK.

Tarih/D*.-**;3 ),E
Ne baze td nenit 58 te Ligiit pdr veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 , neni g2.7te statutit GKomun€s s€ Mamushds , t€ dates 01.12.2008 Kryetarui I Komun€s s€ Mamush6s bie k€t€:

VE ND IM
Pages6 kontrat€ mbi vep6r

I Aprovohet k€rkesa e Drejtorisd s€ Shdndetsise dhe Mirqenje sociale p6r pageses,
sh€rbim i kontarktuar me kontratil mbi veper piir z.yahya Mazreku - shefi i sektorit p6r
Shendetsisi€ dhe Mirqenje Sociale n€ Mamush€

il Mjetet q€ lejohen piir pagesii jan€ te dedikuar p€r pageses e muajit MAR5-2014 shumaprej a05'00 Euro'Mjetet ntl fialO do t€ merren nga Drejtoris€ s0 sh€ndetsis€ dhe Mirqenje
Sociale nga kategoria e Malrrave dhe shdrbimeve ne vrer6 405.00 €.

m Ky vendim hynd ne fuqi menjeher€ pas n€nshkrimit te tij.

Me kdtdvendim te njoftohet:

l. Drejtoris0 s0 Sh€ndetsis€ dhe Mirqenje Sociale
2. Pal€ve

3. Departamenti i pagave
4. Arkiva


